3

	TỈNH ỦY PHÚ YÊN
BAN TUYÊN GIÁO
                    *
    Số        -NQ/BTGTU
	                          ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
                          Phú Yên, ngày 27 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Hội nghị cán bộ, công chức cơ quan năm 2024
----------
Ngày 27/12/2023, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức cơ quan năm 2024, với sự có mặt của 22/22 đồng chí được triệu tập.
Sau khi thông qua các báo cáo và kết quả thảo luận tại Hội nghị.
QUYẾT NGHỊ
1- Thông qua các báo cáo:
- Báo cáo tổng kết công tác cơ quan năm 2023, phương hướng, nhiệm vụ năm 2024.
- Báo cáo kết quả thi đua thực hiện Nghị quyết Hội nghị cán bộ, công chức cơ quan và hoạt động Công đoàn năm 2023, phương hướng, nhiệm vụ năm 2024.
- Báo cáo hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân năm 2023 và phương hướng nhiệm vụ năm 2024.
- Báo cáo công khai tài chính của Cơ quan năm 2023. Báo cáo tài chính Công đoàn năm 2023.
- Quy chế chi tiêu nội bộ, Quy chế làm việc và Quy chế công tác thi đua khen thưởng của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy năm 2024.
2- Thống nhất các nội dung trong Kế hoạch phát động thi đua năm 2024 về đăng ký các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng năm 2024 với các chỉ tiêu cụ thể như sau:
2.1- Đăng ký các danh hiệu thi đua:
a- Về tập thể (4/4 tổ, gồm 4 phòng chuyên môn):
+ Đăng ký 4/4 tổ đạt Tổ lao động tiên tiến.
+ Danh hiệu Tổ lao động xuất sắc (thực hiện theo các quy định hiện hành).
b- Về cá nhân:
+ 100% cán bộ, công chức hoàn thành tốt nhiệm vụ, trong đó: 20% hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.
+ 100% có đề tài, sáng kiến cải tiến, nâng cao chất lượng, hiệu quả công việc.
+ 100% cán bộ, công chức đạt danh hiệu lao động tiên tiến, trong đó 15% chiến sĩ thi đua cơ sở.

2.2. Thi đua xây dựng cơ quan văn hóa, cơ quan xanh sạch đẹp, cơ quan an toàn về an ninh trật tự; tạo môi trường làm việc đoàn kết, thân thiện, dân chủ:
* Về tập thể:
-  Xây dựng cơ quan đạt danh hiệu: Cơ quan văn hóa, Cơ quan an toàn về an ninh trật tự.
-  Xây dựng môi trường làm việc theo phương châm : "Thân thiện, nghĩa tình; tận tụy, trách nhiệm; kỷ cương, kỷ luật".
- Không để xảy ra tình trạng cháy nổ, mất cắp gây thiệt hại về vật chất và uy tín của cơ quan.
* Về cá nhân:
- 100% cán bộ, công chức, nhân viên, đoàn viên công đoàn tham gia học tập đầy đủ các nghị quyết của Đảng; 100% cán bộ, công chức, đoàn viên tham gia đầy đủ các quỹ xã hội, từ thiện.
- 100% cán bộ, công chức không vi phạm các hình thức kỷ luật từ khiển trách trở lên.
- 100% cán bộ, công chức không vi phạm các nội quy của cơ quan, Chỉ thị 39-CT/TU, ngày 19/12/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong hoạt động của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh.
- 100% cán bộ, công chức không vi phạm luật an toàn giao thông.
- 100% cán bộ, công chức thực hành tốt tiết kiệm trong cơ quan.
2.3- Thi đua xây dựng Chi bộ trong sạch, vững mạnh
- Phấn đấu trong năm 2024, 100% đảng viên hoàn thành tốt nhiệm vụ, 20% đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ; Chi bộ hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.
- 100% đảng viên, cán bộ, công chức, nhân viên cơ quan học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh một cách thiết thực, hiệu quả, gắn với thực hiện tốt Nghị quyết Trung ương 4 khóa XI, XII, Kết luận số 21-KL/TW của Ban Chấp hành Trung ương khóa XIII về đẩy mạnh xây dựng chỉnh đốn Đảng và các quy định của Đảng về nêu gương; tiếp tục thực hiện tốt Kế hoạch số 49-KH/BTGTU của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về thực hiện mô hình “Cơ quan giúp đỡ xã Sơn Hà và cán bộ, đảng viên, công chức giúp đỡ hộ nghèo”.
2.4- Đăng ký thi đua các danh hiệu của tổ chức công đoàn.
+ Tập thể: 100% tổ công đoàn hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên. Công đoàn cơ sở hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên.
+ Cá nhân: 100% đoàn viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ; 100% nữ đạt danh hiệu “giỏi việc nước, đảm việc nhà”.
3- Giao cho Ban Chấp hành Công đoàn phối hợp với lãnh đạo cơ quan căn cứ vào kết quả thảo luận và kết luận của Hội nghị để hoàn chỉnh và chính thức ban hành các văn bản nêu trên; xây dựng kế hoạch cụ thể để tổ chức thực hiện tốt các chỉ tiêu, nhiệm vụ đã nêu trong các báo cáo, kế hoạch tại Hội nghị.
4- Giao Ban Thanh tra nhân dân xây dựng kế hoạch, tổ chức giám sát việc thực hiện nghị quyết.
Hội nghị Cán bộ, công chức năm 2024 kêu gọi toàn thể cán bộ, công chức cơ quan Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy phát huy truyền thống của ngành: Tuyệt đối trung thành với Đảng, tận tụy với nhiệm vụ, trung thực, liêm khiết, đoàn kết, kỷ luật vượt qua khó khăn, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, đạt được các chỉ tiêu thi đua năm 2024.

	[bookmark: _GoBack]
	T/M ĐOÀN CHỦ TỊCH

Bùi Thanh Toàn
Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy